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H. CONGRESO DEL ESTADO
LIBRE Y SOBERANO
San Luis Potosi

INSTITUTO DE FISCALIZACION
SUPERIOR DEL ESTADO

LTAIPSLP84XXXVIIA
Informe financiero

Gasto por Capitulo, Concepto y Partida

Con fundamento en los Arficulos 46, 47, 51, 52, 56,58 de la Ley General de
Contabilidad Gubernamental.

De los anteriores articulos se especifica el 51 y 58:

Articulo 51.- La informacion financiera que generen los entes publicos en
cumplimiento de esta Ley serd organizada, sistematizada y difundida por cada
uno de éstos, al menos, tfrimestralimente en sus respectivas pdaginas electronicas
de internet, a mds tardar 30 dias después del cierre del periodo que
corresponda, en términos de las disposiciones en materia de transparencia que
les sean aplicables y, en su caso, de los criterios que emita el consejo. La difusion
de la informacion via internet no exime los informes que deben presentarse ante
el Congreso de la Unidon y las legislaturas locales, segun sea el caso.

Articulo 58.- La informacién financiera que deba incluirse en Internet en términos
de este Titulo deberd publicarse por lo menos trimestralmente, a excepcidon de
los informes y documentos de naturaleza anual y otros que por virtud de esta Ley
o disposicion legal aplicable tengan un plazo y periodicidad determinada, y
difundirse en dicho medio dentro de los treinta dias naturales siguientes al cierre
del periodo que corresponda. Asimismo, deberd permanecer disponible en
Internet la informacién correspondiente de los Ultimos seis ejercicios fiscales.

Con base en lo anterior, esta informacién se genera trimestralmente, por lo
tanto, se publica la correspondiente al cuarto frimestre de 2025.

Vallejo No. 100, Centro Histdrico, C.P. 78000, Tel. (444)144-16-00
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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fecha y | 09/ene./2026

hora de Impresion | 02:28 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$290,750,149.40
$127,706,235.52

$24,207,027.24
$36,678,246.00
$20,778,786.84
$78,436,953.64
$0.00
$2,942,900.16
$1,197,195.09
$659,097.42

$200,421.95
$0.00

$3,925.19

$0.00
$231,490.32
$3,681.47

$0.00
$98,578.74

$8,052,655.51
$784,776.03
$1,925,597.57
$504,514.49

$232,909.54
$863,620.59

$0.00
$1,117,170.00
$0.00
$2,624,067.29
$0.00

$0.00

$0.00

-$20,924,923.52
-$26,588,593.61

$1,385,296.90
-$12,638,884.38
-$3,629,570.98
$21,442,135.14
$0.00
-$995,306.59
$3,575,938.60
$1,641,103.21

$474,579.10
$0.00

$6,665.62

$0.00
$1,413,669.47
$1,851.73

$0.00
$38,069.47

$6,003,179.10
$28,447.53
$804,212.29
-$179,243.96

$63,389.98
$27,823.49

$0.00
$1,778,533.06
$198,356.00
$3,281,660.71
$0.00

$0.00

$0.00

$269,825,225.88
$101,117,641.91

$25,592,324.14
$24,039,361.62
$17,249,215.86
$99,879,088.78
$0.00
$1,947,593.57
$4,773,133.69
$2,300,200.63

$675,001.05
$0.00

$10,590.81

$0.00
$1,645,159.79
$5,533.20

$0.00
$136,648.21

$14,055,834.61
$813,223.56
$2,729,809.86
$325,270.53

$296,299.52
$891,444.08

$0.00

' $2,895,703.06
$198,356.00
$5,905,728.00
$0.00

$0.00

$0.00

$269,825,225.88
$101,117,641.91

$25,592,324.14
$24,039,361.62
$17,249,215.86
$99,879,088.78
$0.00
$1,947,593.57
$3,236,860.62
$1,762,890.31

$675,001.05
$0.00

$10,590.81

$0.00
$646,197.04
$5,633.20

$0.00
$136,648.21

$12,637,428.25
$813,223.56
$2,729,809.86
$325,270.53

$293,226.41
$891,301.23

$0.00
$1,480,512.66
$198,356.00
$5,905,728.00
$0.00

$0.00

$0.00

$235,944,043.73
$101,117,641.91

$25,592,324.14
$24,039,361.62
$16,218,681.92
$67,028,440.57
$0.00
$1,947,593.57
$3,236,860.62
$1,762,890.31

$675,001.05
$0.00

$10,590.81

$0.00
$646,197.04
$5,633.20

$0.00
$136,648.21

$11,526,745.31
$813,223.56
$2,729,809.86
$325,270.53

$293,226.41
$887,502.14

$0.00
$1,479,354.81
$198,356.00
$4,800,002.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,536,273.07
$537,310.32

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$998,962.75
$0.00

$0.00
$0.00

$1,418,406.36
$0.00
$0.00
$0.00

$3,073.11
$142.85

$0.00
$1,415,190.40
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Fechay
hora de Impresion

09/ene./2026
02:28 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado Amphacl_ones / Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS ‘
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 - $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $243,817.67 $243,817.67 $243,817.67 $191,037.67 $0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $110,696.07 $110,696.07 $110,696.07 $57,916.07 $0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $133,121.60 $133,121.60 $133,121.60 $133,121.60 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTQ DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00° $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00; $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

{Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE FISCALIZACION SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
SAN LUIS POTOSI

Fecha y] 09/ene./2026

hora de Impresion | 02:28 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 - $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS) /
Total del Egreso / 1 $300,000,000.00 -$11,101,988.15 $288,898,011.85 $285,943,332.42_ $250,898,687.33 $2,954,679.43
»
SJ-Mire=Redtig Tin Lecourtois ddpez C.P. Jorge Al&j

Auditor Superior del Estado

Coordinador Gec

dro Car,

ddministradibn y Finanzas




